к делу № 5-46-177/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Керчь								27 июля 2020 года
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова, д. 9) Сергиенко И.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.19.7 КоАП РФ, в отношении должностного лица – /изъято/ Артеменко В.В. /изъято/,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении /изъято/ Артеменко В.В. не предоставил уведомление об исполнении либо возражении на предостережение /изъято/, выписанное после проведения профилактического рейда на территории /изъято/, на основании Задания № 3 «На проведение планового (рейдового) осмотра, обследования территории» от 27.04.2020 года, чем нарушил абз.8 ст.37 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности".
В судебном заседании Артеменко В.В. вину признал, с протоколом согласился.
Выслушав Артеменко В.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ст.19.7 КоАП РФ непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
Вина Артеменко В.В. в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении /изъято/, в котором подробно изложены обстоятельства совершенного Артеменко В.В. противоправного деяния с указанием времени и места его совершения;
- предостережением /изъято/;
- заданием /изъято/ на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования территорий;
- актом осмотра, обследования территории по плановому (рейдовому) заданию от /изъято/;
- объяснением Артеменко В.В.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что имеющиеся в деле доказательства являются относимыми, допустимыми, достаточными и взаимосвязанными в их совокупности.
В соответствии со ст.2.4 КоАП РФ административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Согласно примечанию к ст.2.4 КоАП РФ под должностным лицом следует понимать лицо, постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями совершившие административные правонарушения в связи с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций руководители и другие работники иных организаций.
С учетом изложенного мировой судья считает доказанной вину Артеменко В.В. в не предоставлении уведомления об исполнении либо возражения на предостережение /изъято/, а квалификацию её действий по ст.19.7 КоАП РФ правильной, поскольку /изъято/ Артеменко В.В., не предоставил уведомление об исполнении либо возражении на предостережение /изъято/, выписанное после проведения профилактического рейда на территории /изъято/, на основании Задания № 3 «На проведение планового (рейдового) осмотра, обследования территории» от 27.04.2020 года, чем нарушил абз.8 ст.37 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", согласно которому руководители организации обязаны соблюдать требования пожарной безопасности, а также выполнять предписания, постановления и иные законные требования должностных лиц пожарной охраны.
При назначении административного наказания должностному лицу мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающим вину обстоятельством суд учитывает признание Артеменко В.В. своей вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Артеменко В.В., мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает возможным назначить Артеменко В.В. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать /изъято/ Артеменко В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Разъяснить Артеменко В.В., что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по РК ЮГУ ЦБ РФ, БИК: 043510001, р/с: 40101810335100010001, ОКТМО: 35715000, КБК: 828 1 16 01193 01 0007 140.
Разъяснить, что оригинал документа, подтверждающего уплату административного штрафа, необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить положения ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, согласно которым неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья							       И.Ю. Сергиенко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ М.И. Сухова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья с/у № 46
Керченского судебного района         _________   Х.И. Чич
«04» августа 2020 г.